
Uchwała Nr 192 /2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 grudnia 2010 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy 
Komarów Osada.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 ze zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XLV/268/10 Rady Gminy Komarów Osada z 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków 
oraz trybu postępowania o udzielenie  dotacji w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy 
Komarów Osada.

U Z A S A D N I E N I E 

Uchwałą  Nr  185/2010  z  30  listopada  2010  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia 
nieważności uchwały Rady Gminy Komarów Osada, o której mowa w sentencji.

Kwestionowaną uchwałą Rada Gminy Komarów Osada postanowiła ustalić warunki 
oraz  tryb  postępowania  w  zakresie  wspierania  finansowego  poprzez  dotowanie  klubów 
sportowych  posiadających  siedzibę  na  terenie  Gminy,  działających  na  tym  terenie 
i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

Postanowienia to są sprzeczne z przepisami art. 28 ust. 1 ustawy o sporcie, zgodnie 
z którym klub  sportowy,  działający na  obszarze  danej  jednostki  samorządu  terytorialnego 
i niedziałający w celu  osiągnięcia  zysku,  może  otrzymywać  dotację  celową  z  budżetu  tej 
jednostki,  z  zastosowaniem  przepisów  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych.  Przepisy  te  zawarto  w  art.  221  ust.  1  i  2  ustawy o  finansach  publicznych 
i stanowią  one,  że  zlecanie  zadań  określonych  w  ustawie  z  dnia  24  kwietnia  2003  r. 
o działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873  ze  zm.) 
i udzielanie  dotacji  podmiotom  niezaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych 
i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, a więc takim, o których mówi uchwała, następuje 
zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.



Skoro postępowanie, o którym mowa w tej uchwale, uregulowane zostało przepisami 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, to uchwała Rady Gminy w tej 
sprawie jest zbędna.

Rada  Gminy  Komarów  Osada,  uwzględniając  racje  prawne  podniesione  przez 
Kolegium, uchyliła swoją uchwałę, czemu dała wyraz w uchwale Nr II/7/10 z dnia 7 grudnia 
2010 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XLV/268/10 Rady Gminy Komarów Osada z dnia 
10 listopada 2010 roku w sprawie warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji 
w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Komarów-Osada.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co dało Kolegium 
RIO podstawę do jego umorzenia na podstawie przepisów art. 105 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w związku z art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Otrzymują :
1) Rada Gminy Komarów Osada,
2) Wójt Gminy Komarów Osada.


	U Z A S A D N I E N I E 

